令和３年度４月度役員会議事録要旨

【役員会】

 日 時：令和３年４月１０日（土）午前 10 時～11 時 00 分
 場 所：中央文化センター 第１会議室（４階）
 出席者：１５名（順不同）

志水、谷本、筒井、川辺、椋田、柴澤、久保寺、林田、成田、宮崎、山上、山岡、植木、
小島、田辺

 内容
【報告事項】

➀自治連ニュース（No.26）に発行：自治連ニュースの印刷は可能ですが、今年も従来の発送ができな

いため、郵送も検討しましたが、郵送費が高くなるため、発行を中止としました。②自治振興委託料

説明会：文化センターでの説明会は中止、このため、自治連による「地域の底力発展事業助成」の説

明ができません。説明資料は自治振興委託料申請で文化センターに来た時にお渡しするとの事です。

③自治連では「地域の底力発展事業助成」に災害時緊急連絡手段としてのトランシーバーの導入を申

請、交付決定。④リース落ちパソコンの利用：自治連では、With コロナ対策としてパソコンを令和２

年度に５台購入、このパソコンを用いてリモート会議などを実施。⑤東京都からの災害停電対策とし

ての発電機等の助成が府中市経由で実施されます。危機管理課ではカセット型発電機の購入（約 10 万

円）に関して府中市が 50％、東京都が 50％で約 200 町会程度と予算化したとのことです。⑥府中市

から資源物回収業者への助成は、キロ当り 2 円が 3 円に値上げとなりました。

【審議事項】
➀令和３年度年間スケジュール：別紙参照【承認】、②第 53 回定期総会議案書原稿提出：令和 3 年 4
月 30 日を締切り、各部は R02 年の活動結果と R03 年活動計画を作成【承認】、③各部の事業執行と

今後の取り組み【承認】、④令和 2 年度決算案：令和 2 年度の決算は、収入減（懇親会・新年会）、支

出減（親睦会費）、収支で言えば、支出が多く、繰越金を減らした。予算に対して決算が大きいのは人

件費です、詳細は別紙参照【承認】。⑤府中市への要望で公園広告塔の立替費用は認められず、撤去費

用は予算化されました。公園広告塔は撤去とし、その結果、広告塔はケヤキ並木の京王線南側一つと

します【承認】。
以上